
 
    
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/6 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro tramite affidamento diretto 

ai sensi dell’art 1, co. 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 e s.m.i 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/01/2023 al 30/04/2023 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 1, co. 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 e 

s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

 

 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/6 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

108 19/04/2023 

consegna posta, pacchi e libri a mezzo 
cargobike fra sedi Unifg e utenza 

esterna anno 2023 (S21_2023) - CIG: 
Z663AD7ECA 

124499 - VELO'  
GUERRA FULVIO 

850,00 0,00 850,00 

107 17/04/2023 
Tendaggi aula docenti ingegneria - CIG: 

Z8D3AD0DC3                    

12109 - 
TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  
PISERCHIA PAOLO 

350,00 0,00 350,00 

102 11/04/2023 
noleggio pulmino 9 posti con autista per 
attività di orientamento - Vinc. 553/2023 

- CIG: Z633ABA951 

95939 - 
CAMPOBASSO 

ADAMO SRL  
800,00 80,00 880,00 

101 07/04/2023 
Pernottamento Commissari di concorso 

- Vinc. 734/2023 - CIG ZD03AB7A38 
183541 - TURIST SRL 528,18 52,82 581,00 

96 06/04/2023 

Fornitura di cancelleria per 
l'amministrazione centrale per test 

TOLC MED - Ordine n. 288418 - CIG: 
9347192AD8 

165020 - MYO SPA 539,70 118,73 658,43 

95 05/04/2023 

Fornitura di Classificatore in metallo 4 
cassetti per esigenze Sistema 

Bibliotecario - Vinc. 671/2023 - CIG 
Z263AB1679 

183381 - 
MONDOFFICE SRL 

713,97 157,07 871,04 

92 04/04/2023 
Fornitura di cancelleria per 

l'amministrazione centrale - Ordine n. 
287977 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 711,07 156,44 867,51 

86 30/03/2023 
Servizio manutenzione straordinaria su 

data base Solari - rif. dott. Mainardi 
(S22_2023) - CIG Z663A9D08F 

46058 - SOLARI DI 
UDINE S.P.A. 

600,00 132,00 732,00 

80 27/03/2023 

fornitura di n. 1000 attività di 
orientamento in entrata per l’A.A. 

2023/2024 - Vinc. 661/2023 - CIG: 
Z4B3A8A033 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

120,00 26,40 146,40 

79 27/03/2023 
Manutenzione Auto istituzionale - CIG: 

Z6C3A89D54 
132400 - 

AUTOTREND S.R.L. 
86,88 19,11 105,99 

63 13/03/2023 
Fornitura di schede elettorali per elezioni 

rettore - manifesti legalità - CIG 
Z5F3A580A0 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

695,00 152,90 847,90 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/6 

61 08/03/2023 

servizio di assistenza audio video 
durante l'incontro pubblico con i 

candidati alla carica di Rettore 9 marzo 
2023 presso l'Aula 4 del DEMET - Vinc. 

452/2023 - CIG: Z853A4802E 

35856 - AVC 
SERVICE di Ermanno 
Loco Loco Ermanno 

162,00 0,00 162,00 

55 01/03/2023 
vigilanza su dispositivi per la prova del 

02/03/23 presso "Città del Cinema" 
Foggia (S08_2023) - CIG: Z903A2D4B8 

180961 - OMNIA 
SECURITY S.R.L. 

415,00 91,30 506,30 

50 27/02/2023 

Stampa di n. 20 pannelli 70x100 cm a 
colori, con stampa solo fronte e grafica 

fornita da noi su forex da mm. 3 dotati di 
due fori in testa da mm. 5 - Vinc. 
353/2023 - CIG: Z493A21CDD 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

700,00 154,00 854,00 

49 27/02/2023 

Fornitura di aste per le bandiere da 
utilizzare presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici - Vinc. 317/2023 - CIG: 
Z903A1F52C 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 
240,00 52,80 292,80 

40 07/02/2023 
Binario per tenda ingresso aula magna 
compreso lavoro e montaggio - Vinc. 

257/2023 - CIG: ZD339D93ED                                  

12109 - 
TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  
PISERCHIA PAOLO 

200,00 0,00 200,00 

35 03/02/2023 
servizio navetta con autista per iniziative 
di orientamento  - Vinc. 231/2023 - CIG: 

ZB439CCC61 

18133 - D.M.V. 
TOURS 

130,00 13,00 143,00 

14 24/01/2023 
fornitura di servizi Firma Digitale e DTS - 

Vinc. 88/2023 - CIG: Z4539A14B9 
16112 - ARUBA PEC 

SPA 
885,00 194,70 1.079,70 

12 23/01/2023 
Rinnovo Accreditamenti EIPASS - 

Acquisto EI Card EIPASS - Vinc. 1639 e 
1640/2022 -  CIG: ZC4399B392 

23210 - CERTIPASS 
SRL 

965,58 212,43 1.178,01 

9 16/01/2023 
Pernottamento commissari di concorsi 
procedura comparativa da D ad EP - 
Vinc. 83/2023 - CIG: ZD239849A1 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

400,00 40,00 440,00 

6 13/01/2023 
Attività dimostrativa di show cooking 

Lago di Lesina corso Training Course 
BlueBio COFUND - CIG: ZCF397E5CB 

106939 - LA PRIMA 
S.R.L 

663,64 66,36 730,00 

ID 
Compenso 

174040 
02/03/2023 

ATTIVITA' SUPPORTO STUDENTI 
DISABILI 

BISCEGLIE 
BENEDETTA 

240,38  250,00 

 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide ANAC n. 4 come aggiornate con Delibere 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e n. 636 del 10 luglio 2019; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/6 

DECRETA 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti diretti ex art. 1, co. 2, lettera ) del d.l. n. 76/2020 e s.m.i. 

di seguito elencati: 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

108 19/04/2023 

consegna posta, pacchi e libri a mezzo 
cargobike fra sedi Unifg e utenza 

esterna anno 2023 (S21_2023) - CIG: 
Z663AD7ECA 

124499 - VELO'  
GUERRA FULVIO 

850,00 0,00 850,00 

107 17/04/2023 
Tendaggi aula docenti ingegneria - CIG: 

Z8D3AD0DC3                    

12109 - 
TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  
PISERCHIA PAOLO 

350,00 0,00 350,00 

102 11/04/2023 
noleggio pulmino 9 posti con autista per 
attività di orientamento - Vinc. 553/2023 

- CIG: Z633ABA951 

95939 - 
CAMPOBASSO 

ADAMO SRL  
800,00 80,00 880,00 

101 07/04/2023 
Pernottamento Commissari di concorso 

- Vinc. 734/2023 - CIG ZD03AB7A38 
183541 - TURIST SRL 528,18 52,82 581,00 

96 06/04/2023 

Fornitura di cancelleria per 
l'amministrazione centrale per test 

TOLC MED - Ordine n. 288418 - CIG: 
9347192AD8 

165020 - MYO SPA 539,70 118,73 658,43 

95 05/04/2023 

Fornitura di Classificatore in metallo 4 
cassetti per esigenze Sistema 

Bibliotecario - Vinc. 671/2023 - CIG 
Z263AB1679 

183381 - 
MONDOFFICE SRL 

713,97 157,07 871,04 

92 04/04/2023 
Fornitura di cancelleria per 

l'amministrazione centrale - Ordine n. 
287977 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 711,07 156,44 867,51 

86 30/03/2023 
Servizio manutenzione straordinaria su 

data base Solari - rif. dott. Mainardi 
(S22_2023) - CIG Z663A9D08F 

46058 - SOLARI DI 
UDINE S.P.A. 

600,00 132,00 732,00 

80 27/03/2023 

fornitura di n. 1000 attività di 
orientamento in entrata per l’A.A. 

2023/2024 - Vinc. 661/2023 - CIG: 
Z4B3A8A033 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

120,00 26,40 146,40 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/6 

79 27/03/2023 
Manutenzione Auto istituzionale - CIG: 

Z6C3A89D54 
132400 - 

AUTOTREND S.R.L. 
86,88 19,11 105,99 

63 13/03/2023 
Fornitura di schede elettorali per elezioni 

rettore - manifesti legalità - CIG 
Z5F3A580A0 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

695,00 152,90 847,90 

61 08/03/2023 

servizio di assistenza audio video 
durante l'incontro pubblico con i 

candidati alla carica di Rettore 9 marzo 
2023 presso l'Aula 4 del DEMET - Vinc. 

452/2023 - CIG: Z853A4802E 

35856 - AVC 
SERVICE di Ermanno 
Loco Loco Ermanno 

162,00 0,00 162,00 

55 01/03/2023 
vigilanza su dispositivi per la prova del 

02/03/23 presso "Città del Cinema" 
Foggia (S08_2023) - CIG: Z903A2D4B8 

180961 - OMNIA 
SECURITY S.R.L. 

415,00 91,30 506,30 

50 27/02/2023 

Stampa di n. 20 pannelli 70x100 cm a 
colori, con stampa solo fronte e grafica 

fornita da noi su forex da mm. 3 dotati di 
due fori in testa da mm. 5 - Vinc. 
353/2023 - CIG: Z493A21CDD 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

700,00 154,00 854,00 

49 27/02/2023 

Fornitura di aste per le bandiere da 
utilizzare presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici - Vinc. 317/2023 - CIG: 
Z903A1F52C 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 
240,00 52,80 292,80 

40 07/02/2023 
Binario per tenda ingresso aula magna 
compreso lavoro e montaggio - Vinc. 

257/2023 - CIG: ZD339D93ED                                  

12109 - 
TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  
PISERCHIA PAOLO 

200,00 0,00 200,00 

35 03/02/2023 
servizio navetta con autista per iniziative 
di orientamento  - Vinc. 231/2023 - CIG: 

ZB439CCC61 

18133 - D.M.V. 
TOURS 

130,00 13,00 143,00 

14 24/01/2023 
fornitura di servizi Firma Digitale e DTS - 

Vinc. 88/2023 - CIG: Z4539A14B9 
16112 - ARUBA PEC 

SPA 
885,00 194,70 1.079,70 

12 23/01/2023 
Rinnovo Accreditamenti EIPASS - 

Acquisto EI Card EIPASS - Vinc. 1639 e 
1640/2022 -  CIG: ZC4399B392 

23210 - CERTIPASS 
SRL 

965,58 212,43 1.178,01 

9 16/01/2023 
Pernottamento commissari di concorsi 
procedura comparativa da D ad EP - 
Vinc. 83/2023 - CIG: ZD239849A1 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

400,00 40,00 440,00 

6 13/01/2023 
Attività dimostrativa di show cooking 

Lago di Lesina corso Training Course 
BlueBio COFUND - CIG: ZCF397E5CB 

106939 - LA PRIMA 
S.R.L 

663,64 66,36 730,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/6 

ID 
Compenso 

174040 
02/03/2023 

ATTIVITA' SUPPORTO STUDENTI 
DISABILI 

BISCEGLIE 
BENEDETTA 

240,38  250,00 

 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2023 dell’Università di Foggia. 

 
 
   Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2023-05-02T10:30:01+0000
	ROMEI TERESA




